



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

هرگز خوبی از بدی نمی آید

السلام علیکم ورحمة الله وبرکاته،
أعوذ با الله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم.
الصلاة والسلام على رسولنا محمد سيد الأولين والآخرين،
مدد يا رسول الله، مدد يا أصحاب رسول الله، مدد يا مشايخنا،
شيخ عبدالله الفائز الداغستاني، شيخ محمد ناظم الحقاني، دستور.
طريقتنا الصعبة والخير في الجمعية.

أعوذ با الله من الشيطان الرجيم. بسم الله الرحمن الرحيم:

وَلَوْ رُدُّوا لَعَادُوا لِمَا نُهُوا عَنْهُ

"و اگر بازگردند، به همان اعمالی که از آن نهی شده بودند باز میگردند؛" (سوره انعام: ۲۸).
"اگر دوباره (دنیا) فرستاده شود، آنها به آنچه ممنوع است باز میگردند." الله عز و جل می گوید: "در روز قیامت کفران و مشرکان، و انسان های که امر الله را اطاعت می کردند، در جهنم باشند، آن وقت ما را دوباره به دنیا برگرد، کاری که می کردیم دیگر نمی کنیم، کار های خوب می کنیم، امر الله را اطاعت می کنیم" داد میزنند. آنجا انقدر داد می زنند. بخاطر رنج و اذیت آنجا، آن آسان نیست اما الله عز و جل می گوید: "اگر دوباره به دنیا برگردند، عین چیز را انجام می دهند.

نفس شان مقلوب می شود یعنی کسانی هستند که خوبتر نمی شوند. انسان تا دنیا است غیرت نشان می دهد، باعث خوبی است، هنگامی که چشم هایش را میبندد دیگر نمی تواند برگردد. آنها هر چقدر می توانند در این دنیا انجام می دهند. الله عز و جل مکافات شان در آخرت عطا می کند. او مکافات یا سزا می دهد، هیچ چیزی دیگر وجود ندارد. به این سبب، خوبی را در این دنیا انجام بدهید بر اینکه بعدا پشیمان نشوید، انشاءالله امر های الله را اطاعت کنیم.

انسان های که به شرارت عادت کرده اند نمی توانند تغییر کنند. انقدر سخت است برای انسان های که در شرارت هستند پیشبرند. هرگز خوبی از بدی نمی آید. اینطوری درست نیست "بگذارید تا آخر با بد بروم، سپس به راه رست می آیم،" بگویم. محقق لازم است غیرت نشان بدهد که از این وضعیت نجات پیدا کند.

هر کس عادت بدی دارد، با این حال لازم است یواش یواش غیرت داشته باشد بر اینکه بدی از بین ببرد. همه ممنوعیت که وجود داشته باشند، لازم است از آنها دور باشیم. اگر امری وجود دارد، سعی کنیم آن را اطاعت کنیم. بیش از ۸۰۰ ممنوعیت وجود دارد، تا ۵۰۰ امر وجود دارد. هر کسی نمی تواند همه را انجام بدهد، تا انقدر غیرتی که دارد نمی تواند انجام بدهد. تا نیت داشت باشیم از اینها



صحبت های حضرت شیخ محمد محمت عادل ال حقانی

دور شویم، الله با توجه به نیت می دهد، او مکافات نمی کند و سزا عطا می کند. انشاءالله الله جل جلاله (ﷻ) به همه ای ما ها این قوت را عطا کند که نفس مان را پیروی نکنیم.

و من الله التوفیق.
الفتاحه.

حضرت شیخ محمد محمت ربّانی
۲۸ جمادی الثانی ۱۴۳۸، درگاه اُکبابا، فجر